
D A
G

R
A

R
TE

C
H

N
IK

www.fliegl.com

Ersatzteilliste ASW »Gigant«



2



3

Hydraulisch gefederte Zugeinrichtung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-5

Zugholme und Zugösen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Fallstützfuß / hydraulisches Stützfuß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Unterlegkeile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Aufhängung/Gleitschuh/Mittelwippe . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Hauptaufhängung und Ausgleichswiege . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Aggregate

Titan Aggregat/Parabelfeder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-13

Gigant Aggregat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-15

Gigant Plus Aggregat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-17

Luftfederaggregat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-19

Hydraulische Federung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

Achsanschläge nach Wahl der Reifen und Achsen . . . . . . . . .21

Mechanische Achsverschiebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

Hydraulische Achsverschiebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Seitenwand 2000mm / 1500mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-25

Aufbau mit Seitenwandabklappung 2000mm   . . . . . . . . 26-27

Spannseil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Schmutzfänger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Schiebezylinder für Schiebeboden . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-31

Schlauchführung für Schiebeboden . . . . . . . . . . . . . . . . . 32-33

Rückwand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-37

Kotflügel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38-39

Aufbau 500mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40

Aufbau 200mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41

Steigleiter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42

Mech. Abstellfüße / Containerverriegelung  . . . . . . . . . . . . . .43

Schiebeplane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44-45

Zapfwellendurchtrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46-48

Unterfahrschutz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49-50

Seitenmarkierungsleuchten rechts & links (gelb) . . . . . . . . . .51

Anhängekupplung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52-53

Halterungen für Leuchten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54-55

Anziehdrehmomente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56-57

Schiebeboden 2,5 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59-75

Schiebeboden 3,5 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77-93

Schiebeboden 3 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95-111

Streuwerk »Profi«  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .113-125

Streuwerk »ProfiCompact«  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .127-139

Überladeschnecke für Getreide  . . . . . . . . . . . . . . . . . .141-170



4

Hydraulisch gefederte Zugeinrichtung 

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Zugholm lang f. Hydr. Federung

Zugholm lang bis 22 to. ASW00001-0220000-017 429780 ZUGXXX110072

Zugholm lang 29 - 32 to. ASW00001-0220000-016 438889 ZUGXXX110074

2 Verbindungsflachstahl für Frontschürze ASW00000-010202-000 438725 ASWJFM940011

3 Zugholmführung seitlich ASW00000-010200-007 452235

4 Klemmstück (Klammer) WN-190ABO-544 437167 FNTXXX90250

5 Buchse mit Bund mit TU-Buchse 452540 FNTXXX900112

6 Schlauchführung gerade WN-260HAL-509 401440 KPZXXX940005

7 Zylinder f. hydr. Zugholmfederung 90/60/180 WN-250ZYL-557 440958 HZLXXX150059

7.1 Dichtsatz für Zylinder - Deichselfederung

8 Polyamid Buchse 58x30x102mm WN-110BUC-619 452012

9 Absperrhahn 12L 420536 HZBXXX100002

10 Druckspeicher 1ltr - 200bar/80bar 451313 ASWJFM900056

11 Hydraulikschlauch NW 10/3000 413745 HSLXXX030003

12 SVK - Stecker 12L - NW 10/3 401393 HZBXXX200034



5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12



6

Zugholme 

Tonnage Versatz Länge Artikelnummer

16 t 100 mm 1200 mm 441828

16 t 200 mm 1200 mm 437368

16 t 300 mm 1200 mm 452007

22 t 100 mm 1200 mm 437848

22 t 200 mm 1200 mm 437369

22 t 300 mm 1200 mm 438627

30 t 100 mm 1200 mm 442847

30 t 200 mm 1200 mm 437370

30 t 300 mm 1200 mm 437371

Zugösen 

Artikelnummer Katalognummer

Zugöse D40 / 20to. - 2068 429198 ZUGXXX900505

Zugöse D40 / 33to. - Z043 429202 ZUGXXX900525

Zugkugelkupplung Typ 3192 / K80 110x100 / 2,5 to. 414407 ZUGXXX900544

Zugkugelkupplung Typ 3196 / K80 145x145 /  3to. 422920 ZUGXXX900537

Zugöse Pitonfix mit Flansch D50 / 22 to. / 100x110 414406 ZUGXXX900541

Zugöse Pitonfix mit Flansch D50 / 32 to. / 145x145 429196 ZUGXXX900543

Zugöse drehbar 20.000kg D68 mit Flansch 100x110 438357 ZUGXXX900258

Zugöse drehbar 33.000kg D50 mit Flansch 145x145 437169



7

Stützfüße

Artikelnummer Katalognummer

150 Versatz   452218 HZLXXX100078

250 Versatz  452216 HZLXXX100054

350 Versatz  452217 HZLXXX100079

Mechanischer Stützfuß    

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Fallstützfuß 1200 mm ASW00000-010405-000 439149

2 Halter für Fallstützfuß ASW00000-010406-000 437470

3 Verriegelungsbolzen ASW00000-010415-000 455774 FNTXXX050013

4 Bügelschraube M16 / 102x140mm WN-160HAB-541 430576 NKTXXX100209

5 Sechskantmutter  DIN 934 M16 411207 NKTXXX191114

Hydraulischer Stützfuß    

1 Hydraulischer Stützfuß 90x90x860mm siehe Tabelle oben

2 Hydraulikschlauch NW 10/3000 413745 HSLXXX030003

3 SVK-Stecker 12L - NW 10/3 401393 HZBXXX200034
1

5 3

4

1

3

2

2



8

Unterlegkeile 

Artikelnummer Katalognummer

1 Unterlegkeil Kunststoff G53 417303 FNTXXX060016

2 Gewindestift für Unterlegkeil M 16 x 250 440493 FNTXXX060020

3 Federstecker verzinkt - 4mm 405201 NKTXXX100041

4 Karoscheibe DIN 9021 Ø17 412297 NKTXXX191516

5 Sechskantmutter DIN 934 M16 411207 NKTXXX191114

2

4

5

3

1



9



10

Aufhängung

Artikelnummer

1 Aufhängung vorne 451123

2 Feder - LK 1400/50-P2.1 451115

3 Lenker 350 mm komplett 451119

4 Lenkerbolzen M30 x 185 457029

5 Sicherungsmutter DIN 980 M27 x 1,5 457636

Wiege/Mittelwippe

Artikelnummer

1 Wiege – Mittelwippe 550 mm 452239

1.1 Wiege – Mittelwippe 700 mm 454073

1.2 Wiege – Mittelwippe links 452388

1.3 Wiege – Mittelwippe rechts 452387

2 Hauptaufhängung mitte 452238

3 Pendelstange L=410 mm/Achsabstand 1810 457630

4 Bolzen für Pendelstange LK/SF M27 x 1,5 457191

Gleitschuh

Artikelnummer

1 Gleitschuh hinten 451118

2 Feder - LK 1400/50-P2.1 451115

3 Lenker 350 mm komplett 451119

3154 2

123

2

1

550 мм

Achsabstand 1460 mm

межосевое расстояние 1460 мм

Achsabstand 1810 mm

межосевое расстояние 1810 мм

700 мм

1.1

2

2

1.3431.2

Achsabstand 1550 mm

межосевое расстояние 1550 мм



11

Hauptaufhängung und Ausgleichswiege

Artikelnummer

1 Lagerschale/Schelle 452386

2 Gummibuchse 457634

3 Exzenterbuchse 457633

4 Lenkerbolzen M30 x 185 457029

5 Sicherungsmutter DIN 980 M27 x 1,5 457636

6 Zwischenscheibe 8 mm 457637

7 Sechskantschraube M16 x 150 405845

8 Distanzrohr Ø 20 x 1,5 x 117 457635

9 Gummirolle Ø 50 x 100 457211

10 Stopmutter DIN 980 M16 412250

11 Sechskantschraube DIN 931 M16 x 75 457638



12

Aggregat »Titan« / Parabelfeder 

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Parabelfeder

Parabelfeder 100/36/3 - 1440 - 1540 mm 443394 FNTXXX022021

Parabelfeder 100/43/3 - 1840mm 417192

2 Mittellager ET-10/ET50 WN-190ABO-506 438026 FNTXXX900214

3 Platte für Mittellager / La-240x125 /  t-20 mm WN-190ABO-574 443334

4 Buchse mit Bund Ø75x65 - 65 mm WN-110BUC-542 431710

5 DU-Buchse Ø60x65x60 433538 NKTXXX050013

6 Schmiernippel M8 x 1 405140 NKTXXX100301

7 Sechskantmutter M24 411211 NKTXXX191122

8 Achsplatte mit Achsanschlag nach Wahl der Achsen & Reifen

9 Sechskantschraube DIN 931 M24 x 280 405942 NKTXXX190349

10 Sechskantschraube DIN 931 M24 x 220 405882 NKTXXX190260

11 Klemmstück mit Lasche WN-190ABO-544 Typ 2 440476 FNTXXX900252

12 Federring aufgeboden DIN 127 A Ø24 405337 NKTXXX110024

13 Sechskantschraube DIN 931 M24 x 110 405874 NKTXXX190244

14 Sechskantschraube DIN 931 M16 x 300 405854 NKTXXX190198

15 Stopmutter DIN 985 M16 412250 NKTXXX191014

Achsbefestigung  

1 Federführungsblech WN-190ABO-587 451326

2 Gleitgummi 90x90 mm für Federn WN-190ABO-588 443933

3 Flachstahl 20x4 - 90 mm 454298



13

7

8

1

3

9

2

6

45101412111315

Aggregat Titan

Achsbefestigung

1

2

3



14

Aggregat »Gigant«

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Sechskantmutter DIN 934 - M24 411211 NKTXXX191122

2 Achsanschlag mit Ausklinkung nach Wahl der Achsen & Reifen

3 Sechskantmutter DIN 934 - M16 411207 NKTXXX191114

4 Parabelfeder mit Silentbuchse 100/27/3 - 1100/24 442670 FNTXXX022215

5 Sechskantschraube DIN 931 M16x160 405846 NKTXXX190184

6 Beilagscheibe DIN 125 A - Ø17 411105 NKTXXX110114

7 Rohr Ø30x4 - 99,5mm 443154

8 Sechskantschraube DIN 931 M24x200 405881 NKTXXX190258

9 Buchse mit Bund Ø75x65 - 65mm 431710

10 DU-Buchse 60x65x60 WN-110BUC-542 433538 NKTXXX050013

11 Achsplatte mit Achsanschlag nach Wahl der Achsen & Reifen

12 Mittelwippe

Mittelwippe 400mm WN-190ABO-554 428091 FNTXXX900098

Mittelwippe 750mm WN-190ABO-047 434317

13 Schmiernippel M8 x 1 405140 NKTXXX100301

14 Klemmstück (Klammer) WN-190ABO-544 437167 FNTXXX900250

15 Beilagscheibe DIN 125 A - Ø25 442999

16 Sechskantschraube DIN 931 M24x110 405874 NKTXXX190244

17 Sechskantschraube DIN 931 M24x320 405886 NKTXXX190268



15

3

2

1

4

5

67

8910

1112

13

14

15
16

17



16

Aggregat »Gigant« Plus

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Aggregat »Gigant« nach Wahl der Achsen & Reifen

2 Achsplatte mit Achsanschlag nach Wahl der Achsen & Reifen

3 Achsanschlag mit Ausklinkung 411207 NKTXXX190681

4 Sechskantschraube DIN 931 M24x380 442670 NKTXXX191122

5 Sechskantmutter DIN 934 M24 405846 NKTXXX191122

Aggregat »Gigant« 1460 mm LK-16-1400-20 P2.1 443660 FNTXXX900035

Aggregat »Gigant« 1550 mm LK-16-1550-20 R2.1 452338

Aggregat »Gigant« 1810 mm LK-17-1810-20 P2.1 443661 FNTXXX900040



17

5

3

1

2

4



18

Luftfederaggregat   

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Stopmutter DIN 985 - M12 412248 NKTXXX191010

2 Beilagscheibe DIN 125A - Ø13 411103 NKTXXX110110

3 Luftbalg 1R14-810 438685 DRUXXX210517

4 Senkschraube DIN 7991 - M12x60 457214 NKTXXX173046

5 Balgplatte federseitig 442254 DRUXXX490010

6 Parabelfeder für Luftfederung     1-Blatt F001A037EC75 442196

7 Beilagscheibe DIN 125A - Ø13 411103 NKTXXX110110

8 Sechskantschraube DIN 931 - M12x60 405806 NKTXXX190086

9 Beilagscheibe DIN 125A - Ø13 411103 NKTXXX110110

10 Stopmutter DIN 985 - M12 412248 NKTXXX191010

11 Stopmutter DIN 985 - M20x2 442310 NKTXXX191046

12 Beilagscheibe DIN 125A - Ø21 411106 NKTXXX110118

13 Stoßdämpfer gelb L=478 mm D8A91-2637W 442197 DRUXXX490001

14 Schraube M20x2x240 - 10.9  für Stoßdämpfer 442308 DRUXXX490008

15 Sechskantmutter DIN 934 - M24 411211 NKTXXX191122

16 Achsplatte lose La-125x150 / t-20 WN-300APL-515 538717 FNTXXX030145

17 Platte für Feder 416587 DRUXXX490000

18 Sechskantmutter DIN 934 - M16x1x,5 411247 NKTXXX191303

19 Stopmutter DIN 985 - M27x2 430049 NKTXXX191051

20 Distanzbuchse 51x31x12 FNTXXX022026

21 Federbolzen M27x186 442307

22 Herzbolzen M16 / Länge 85 mm FNTXXX022024

23 Achsplatte La-150/175x125 WN-300APL-524 438503 FNTXXX030151

24 Sechskantschraube DIN 931 - M24x320 405886 NKTXXX190268



19

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

111213

14

16

15

17

18

19

20

21

22

23

24



20

Hydraulische Federung   

Artikelnummer Katalognummer

1 Bremsachse BPW 2225mm Spur hydr. Ausgleich

2 Lenkachse BPW 2225mm Spur hydr. Ausgleich 

3 Sechskantschraube DIN 933 - M20x60 406421 NKTXXX190527

4 Beilagscheibe DIN 125A Ø21 411106 NKTXXX110118

5 Sechskantmutter DIN 985 - M20 411209 NKTXXX191118

2

3

1

4



21

Achsanschlag zur Wahl nach Achsen und Reifen

Achsplatte ohne Ausklinkung   Zeichnungsnr. Artikelnummer

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 150 /t-20/Rohr 80 x 80 x 6 für BPW 410 x 120 WN-300APL-543 453688

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 150 /t-20/Rohr 120 x 80 x 6 für BPW 410 x 120 WN-300APL-531 454651

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 175 /t-20/Rohr 80 x 80 x 6 für FAD 400 x 120 und BPW 420 x 180 WN-300APL-520 439475

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 175 /t-20/Rohr 120 x 80 x 6 für FAD 400 x 120 und BPW 420 x 180 WN-300APL-537 443036

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 180 /t-20/Rohr 80 x 80 x 6 für ADR 420 x 180 WN-470AHZ-572 453978

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 180 /t-20/Rohr 120 x 80 x 6 für ADR 420 x 180 WN-470AHZ-572 453979

Achsplatte mit Ausklinkung  

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 150 /t-20/Rohr 80 x 80 x 6 für BPW 410 x 120 WN-300APL-545 453943

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 150 /t-20/Rohr 120 x 80 x 6 für BPW 410 x 120 WN-300APL-548 455252

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 175 /t-20/Rohr 80 x 80 x 6 für FAD 400 x 120 und BPW 420 x 180

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 175 /t-20/Rohr 120 x 80 x 6 für FAD 400 x 120 und BPW 420 x 180

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 180 /t-20/Rohr 80 x 80 x 6 für ADR 420 x 180

Achsplatte mit Achsanschlag La-125 x 180 /t-20/Rohr 120 x 80 x 6 für ADR 420 x 180

Achsplatte ohne Ausklinkung Achsplatte mit Ausklinkung

Bei Lenkachse mit 2050er Spur ist ein 

Ausschnitt erforderlich

Bei 22,5er Reifen – Rohr 80 x 80 x 6

Bei 26,5er Reifen – Rohr 120 x 80 x 6



22

Mechanische Achsverschiebung 

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Winkelblech LA-40mm WN-550WNK-508 428826

2 Z-Blech für Achsbefestigung WN-550WNK-515 428073 ASWJFM900456

1

2

Mechanische Achsverschiebung 

5

6

8

4

3

1

2

7

Hydraulische Achsverschiebung



23

Hydraulische Achsverschiebung  

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Zylinder f. Verschiebeachse siehe unter Tabelle „Zylinder“

2 Winkelblech LA-55 mm WN-550WNK-509 432925 ASWJFM900445

3 Z-Blech Zylinderhalterung WN-550WNK-518 433801

4 Winkel - Schwenkverschraubung SWVE R3/8" - 12L 420455 HVSXXX200023

5 T- Verschraubung 12L 414396 HVSXXX600022

6 SVK Stecker  12L - NW 10/3 401393 HZBXXX200034

7 Hydraulikschlauch NW 10/1000 418974 HSLXXX030007

8 Hydraulikschlöuche siehe unter Tabelle „Hydraulikschläuche“

Zylinder Artikelnummer Katalognummer

Zylinder 70/40/600 WN-250ZYL-023 421604 HZLXXX100043

Zylinder 70/40/450 WN-250ZYL-021 438973 HZLXXX100065

Hydraulikschläuche Artikelnummer Katalognummer

ASW 253 - 270 Hydraulikschlauch NW 10/7000 418989 HSLXXX030022

Hydraulikschlauch NW 10/6500 401680 HSLXXX030021

ASW 288 - 393 Hydraulikschlauch NW 10/5500 418982 HSLXXX030015

Hydraulikschlauch NW 10/5000 409871 HSLXXX030014



24

Aufbau   

Zeichnungsnummer Artikelnummer rechts Artikelnummer links

1 Heckteil ASW 2000mm ASW24802-020001-000 433365 433364

1 Heckteil ASW 1500mm ASW24802-020002-000 436862 440858

2 Verstärkung ASW24802-020001-014 428015 441022

3 Rückwandverriegelung ASW00000-050001-000 442637 442638

4 Seitenblech ASW 1990 mm ASW00000-030000-043 437055

4 Seitenblech ASW 1990 mm ASW00000-030000-037 437054

4 Seitenblech ASW 1490 mm ASW00000-030000-045 437059

4 Seitenblech ASW 1490 mm ASW00000-030000-049 437059

5 Verschraubungswinkel ASW00000-030000-040 430354 430354

6 Verschraubungswinkel oben ASW00000-030000-039 430349 441225

7 ASW Seitenverstärkung 2000mm ASW00000-030000-054 441023 438923

7 ASW Seitenverstärkung 1500mm ASW00000-030000-055 439410 441025

8 ASW Vorderrunge ASW24802-030000-000 436742 430469

8 Oberrohr ASW Siehe Tabelle „Oberrohre“

Oberrohre   Zeichnungsnummer Artikelnummer

ASW 140/160/253 ASW01600-230000-004 428014

ASW 258 ASW02580-230000-004 442533

ASW 268 ASW02680-060000-007 429663

ASW 270 ASW02700-330000-003 441020

ASW 288/488 ASW02880-330000-003 441055

ASW 393/493 ASW03930-330000-003 441090



25

6 9

8

5

4

1
2

3



26

Aufbau mit Seitenwandabklappung   

Zeichnungsnummer Artikelnummer rechts Artikelnummer links

1 ASW Heckteil 2000 mm ASW24802-020001-000 433365 433364

2 Verstärkung ASW24802-020001-014 428015 441022

3 Rückwandverriegelung ASW00000-050001-000 442637 442638

4 Seitenblech ASW 1490mm ASW00000-030000-045 437059

4 Seitenblech ASW 1490mm ASW00000-030000-049 437059

5 Verschraubungswinkel ASW00000-030000-040 430354 430354

6 Verschraubungswinkel oben ASW00000-030000-039 430349 441225

7 ASW Seitenverstärkung 1500 mm ASW00000-030000-055 439410 441025

8 ASW Vorderrunge ASW24802-030000-000 436742 430469

9 Oberrohr ASW siehe Tabelle „Oberrohr“

10 Einfassung ASW00000-030100-002 432766 441027

11 Bordwandverschluss für Abklappung ASW00000-030003-000 443411 443412

12 Scharnier für mech. Abklappung ASW00000-030000-069 454175 454175

13 Flachstahl 50 x 5 - 150 mm 428313 428313

14 Anschweißplatte mit einer Hülse KPZ00000-030200-000 433919 433919

15 Stellschraube gekröpft KPZ00000-030200-001 433917 433917

Oberrohre Zeichnungsnummer Artikelnummer

ASW 140 / 160 / 253 ASW01600-230000-002 443126

ASW 258 ASW02580-230000-002 442535

ASW 268 ASW02680-060000-004 437412

ASW 270 ASW02700-330000-005 441030

ASW 288 / 488 ASW28800-030002-000 455121

ASW 393 / 493 ASW39300-030002-000 455051



27

Bordwände komplett (inkl. Verriegelung, Bolzen etc.) Länge in mm Artikelnummer

ASW 110 3320 451491

ASW 140/160/253 3820 443634

ASW 258 4320 443612

ASW 268 5320 443415

ASW 270 6320 443581

ASW 288/488 2 x 3520 443076

ASW 393/493 2 x 4020 451469

15 13 14

12 9 11 10

8

7542

3

1

6



28

Spannseil

Artikelnummer Katalognummer

1 Spannseil 8 mm - 2620 mm - Gew./Gew.M12 438515 ASWJFM900010

2 Sechskantmutter DIN 934 M12 411205 NKTXXX191110

3 Karoscheibe DIN 9021 D13 412295 NKTXXX191512

1

3

2



29

Schmutzfänger

Vorne   Передняя часть Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Schmutzfänger mit Blech 650x650x4 mit "Fliegl Logo" 441327 FNTXXX040122

2 Winkel für Spritzschutz ASW00000-020000-012 436935

3 Gliederkette DIN 5685-G 3x26 - 700 mm 407394 NKTXXX211002

4 Lasche für ASW Schmutzfänger WN-060LAS-522 437271

5 Bügelschraube M 8 x 110 mm WN-160HAB-516 436797 NKTXXX100218

6 Schäkel verzinkt 6mm - 1/4" 405184 NKTXXX100021

7 Deckplatte D 15 + 18 (für Doppelschelle) 412515 NKTXXX931018

Hinten   

1 Schmutzfänger mit Blech 650x650x4 mit "Fliegl Logo" 441327 FNTXXX040122

2 Winkel für Spritzschutz ASW00000-020000-012 436935

3 Dreiecksrückstrahler lose 416696 ETZXXX916005

5

2

4

1

6

3

7

2

1

3



30

Schiebeboden

Zeichnungsnummer Artikelnummer

1 ASW Schiebeboden siehe Ersatzteilliste „Schiebeboden“

2 Schiebezylinder komplett siehe Tabelle „Schiebezylinder

3 Zylinderführung ASW00000-080000-012 439351 ab ASW 270

4 Klemmstück ASW00000-080000-013 438984 ab ASW 270

Schiebezylinder Schwenkzapfenabstand Artikelnummer

ASW 110 Schiebezylinder komplett D90x60 2000 Hub 2145 mm 451974

ASW 140 / 160 / 253 Schiebezylinder komplett D90x60 2500 Hub 2175 mm 443028

ASW 258 Schiebezylinder komplett D100x70 3000 Hub 2145 mm 442544

ASW 268 Schiebezylinder komplett D100x70 3000 Hub 3155 mm 442398

ASW 270 Schiebezylinder komplett D125x70 4000 Hub 3155 mm 442664

ASW 288 / 488 Schiebezylinder komplett D125x70 4500 Hub 3665 mm 443013

ASW 393 / 493 Schiebezylinder komplett D125x70 5000 Hub 4155 mm 443324



31

Dichtsatz für Schiebezylinder Fahrzeugtyp Artikelnummer Katalognummer

Dichtsatz / S - 90/60 ASW 110 - 253 420922 HZLXXX903008

Dichtsatz / S - 100/70 ASW 258 - 268 420923 HZLXXX903009

Dichtsatz / S - 125/70 ASW 270 - 493 438655 HZLXXX903021

4 3 1 2



32

Schlauchführung für Schiebeboden

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Trägerrohr breit ASW00000-130001-000 430593

2 Trägerrohr lang ASW00000-130002-000 430597

3 Trägerrohr kurz ASW00000-130006-000 430599

4 Gwindestange M16x560 437272

5 Augenschraube - DIN 44 B / M16 x 80 411357 NKTXXX140542

6 Winkelblech f. Schlauchführungsanschlag ASW00000-130003-001 437417

7 Gummiauflager mit Senkkopf 130x55x10 WN-170ULA-003 417146 FNTXXX040020

8 Doppelschelle D18 - PP 412509

9 Deckplatte D15+18 412515

10 Sechskantschraube M8 x 90 405786 NKTXXX190024

11 Beilagscheibe DIN 125 A - D17 411105 NKTXXX110114

12 Stopmutter DIN 985 - M16 412250 NKTXXX191014

13 Sechskantschraube DIN 931 - M16 x 240 405851 NKTXXX190192

145



33

10 3 9 8

13 7

61112

2



34

Rückwand

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Buchse für ASW Rückwand WN-110BUC-538 434341 ASWJFM900160

2 Rückwandzylinder f.Mulde 50/35/650 WN-250ZYL-536 421596 HZLXXX100060

3 Bolzen Gabelstück Ø20 WN-100BOL-535 433168 NKTXXX253087 

4 Sechskantschraube DIN 931 - M24 x 100 405941 NKTXXX190348

5 Stopmutter DIN 985 - M24 412252 NKTXXX191018

6 Hydraulikschlauch NW 10 / 900 418973 HSLXXX030006

7 Hydraulikschlauch NW 10 / 2000 mit 90° Bogen 419007 HSLXXX030105

8 Hydraulikschlauch NW 10 / 1700 mit 90° Bogen 419006 HSLXXX030100

9 Einstellbare T-Verschraubung EVT - 12L 419364 HVSXXX600014

10 Gerade Schottverschraubung GSV - 12L 414737 HVSXXX400012

11 SVK Stecker NW 10/3 420743 HZBXXX200033

12 Entlüftungsschraube 3/8'' 414768 HVSXXX800012

13 Beilagscheibe DIN 125 A - Ø21 411106 NKTXXX110118

14 Splint DIN 94 - 4x63 412465 NKTXXX195073

Hydraulikschläuche Artikelnummer Katalognummer

ASW 110 Hydraulikschlauch NW 10/6500 401680 HSLXXX030021

ASW 140/160/253 Hydraulikschlauch NW 10/7000 418989 HSLXXX030022

ASW 258 Hydraulikschlauch NW 10/8000 418986 HSLXXX030019

ASW 268 Hydraulikschlauch NW 10/8500 418987 HSLXXX030020

ASW 270 Hydraulikschlauch NW 10/10000

ASW 288 / 488 Hydraulikschlauch NW 10/10500 431234 HSLXXX030028

ASW 393 / 493 Hydraulikschlauch NW 10/11500



35

8

11 9 7 10 6

4 1 5

14

13

12

23



36

Rückwand

Zeichnungsnummer Artikelnummer Katalognummer

1 Rückwand 2000 x 800 mm ASW00000-050100-000 442342

1 Rückwand 1500 x 800 mm ASW00000-050101-000 442343

2 Kornschieber 420x250 mm WN-310BOZ-004-100 440445

3 Beleuchtungsschutz WN-290UFS-574 440521 ASWJFM900151

4 Multipoint II rechts 433203 ETZXXX911112

4 Multipoint II links 433204 ETZXXX911114

5 Kennzeichenbeleuchtung 439795 ETZXXX914005

6 Warnfolie zum Aufkleben nach DIN 11030 - nur bei Überbreite 416993 ETZXXX916037

7 Verschlussstopfen 60x60x4,0 413203 NKTXXX610320

8 Geschwindigkeitsaufkleber

9
Aufkleber "Achtung Gefahrenstelle/ 
Warunung vor Handverletzung"

442750

10 Aufkleber mit Typenbezeichnung



37

7

1

10 6

4

3

5

289



38

Kotflügel

Zeichnungsnummer Artikelnummer

1 ASW Kotflügelhalter ASW00000-030000-056 440083

2 Kotflügel 3950 mm siehe Tabelle „Kotflügel“

3 Kotflügel 2000 mm siehe Tabelle „Kotflügel Verlängerung“

4 Abschlussdreieck siehe Tabelle „Abschlussdreieck“

5 Verbindungsplatte ASW00000-180000-012 456988

Kotflügel Zeichnungsnummer Artikelnummer rechts Artikelnummer links

Kotflügel 150 mm breit / 3950 mm ASW00000-180000-001 456968 456969

Kotflügel 200 mm breit / 3950 mm ASW00000-180000-002 456967 456966

Kotflügel 250 mm breit / 3950 mm ASW00000-180000-003 456965 456964

1 2



39

Kotflügel-Verlängerung Zeichnungsnummer Artikelnummer rechts Artikelnummer links

Kotflügel 150 mm breit / 2000 mm ASW00000-180000-004 456983 456984

Kotflügel 200 mm breit / 2000 mm ASW00000-180000-005 456980 456979

Kotflügel 250 mm breit / 2000 mm ASW00000-180000-006 456987 456986

Abschlussdreieck Zeichnungsnummer Artikelnummer rechts Artikelnummer links

Abschlussdreieck für Kotflügel 150/200 mm ASW00000-180000-010 456970 456981

Abschlussdreieck für Kotflügel 250 mm ASW00000-180000-011 456989 456990

5 3

4



40

Aufbau 500 mm

Zeichnungsnummer Artikelnummer rechts Artikelnummer links

1 Rückwandaufbau 500mm ASW00000-040600-000 454743 454743 

2 Blech für ASW Aufbau ASW00000-040600-001 451518 439293

3 ASW Aufsteckrunge WN-310BOZ-565 428020 428019

4 Lasche für ASW Rückwandaufbau WN-060LAS-577 451516 451516 

5 Seitenwand siehe Tabelle

6 Halteblech ASW Aufbau ASW00000-040600-002 451519 451519 

1 4 2 3 6 5

Bordwandtyp HV 33/33 Höhe 500 mm

Typ Länge mm Artikelnummer

ASW 110 3475 451491

ASW 140, 160 3975 441078

ASW 253 3975 441078

ASW 258 4515 441112

ASW 268 5515 414882

ASW 270 6515 441039

ASW 288 7515 451467

ASW 393 8515 451468



41

Aufbau 200 mm

Zeichnungsnummer Artikelnummer

1 Rückwandaufbau 200mm ASW00000-040601-000 454170

2 Lasche für Rückwandaufbau WN-060LAS-577 451516

3 Aufbaurohrerussisch siehe Tabelle „Aufbaurohre“

Aufbaurohre

Typ Länge L Artikelnummer links Artikelnummer rechts für Streuwerk links für Streuwerk rechts

140/160/253 4500 455258 455260 455657 455656

258 5000 455262 455263 455654 455653

268 6000 455266 455265 455651 455649

270 7000 455267 455268 455647 455646

288/488 8000 455270 455269 455399 455398

393/493 9000 455271 455272 455393 455392

1 2 3



42

Front

Zeichnungsnummer Artikelnummer

1 ASW Frontstrebe ASW00000-040301-000 430645

2 Leiter (Breite: 375mm) SBWXXX010035  

2.1 Schraube M 16 x 425

2 Leiter (Breite: 350 mm) 436884

2.1 Schraube M 16 x 400 441917

3 Leiterhalterung oben ASW00000-100000-001 440211

4 Leiterhalterung unten ASW00000-100000-000 440210

5 Bügelschraube M12/ 103x130 WN-160HAB-506 413935

6 Bügelschraube M12 x 70 WN-160HAB-519 437061

1

6

3

5

4

2.1

2



43

Abstellfüße mechanisch

Zeichnungsnummer Artikelnummer

1 Abstellfuß 80x80 - 2000mm ASW00000-010413-000 454043

2 Halter für Abstellfuß ASW00000-010401-000 437489

Containerverriegelung durch Platte

Zeichnungsnummer Artikelnummer

1 Containerverriegelungsplatte ASW00000-010301-001 442015

2 Containerverriegelungsplatte mit Rohr ASW00000-010301-000 442014

Abstellfuß mechanisch Containerverriegelung durch Platte

1

2

2

1



44

Schiebeplane

Zeichnungsnummer Artikelnummer

1 langes Blech ASW00000-040502-002 436770

2 seitliches Abdeckblech rechts ASW00000-040502-001 434228

3 seitliches Abdeckblech links ASW00000-040502-001 434227

4 Anschraubblech für Ösen ASW00000-040501-012 437379

4.1 Seitenbefestigungsblech  - wahlweise bei abklappb. Bordwand - ASW00000-040501-007 436849

5 Umlenkung hinten komplett ASW00000-040502-005

6 Sechskantschraube DIN 933 - M12x40 406303

7 Beilagscheibe DIN 125A - Ø13 411103

8 Stopmutter DIN 985 - M12 412248

5

3

1

7

6

2
4

4.1


